
PTA会長あいさつ
日頃より真喜良小学校のPTA活動にご理解とご協力をいただきありがとうご
ざいます。
今年度、会長を務めさせていただくこととなりました砂川直毅と申します。昨年
度まで活動され、多数の実績を残されてきた天久会長の後任ということで、身の
引き締まる思いです。
私には大役が務まるか不安な気持ちもありますが、お引き受けしたからには
子どもたちのために、微力ながら全力を尽くしたいと思っておりますので、どうぞ
よろしくお願いいたします。
私たち真喜良小学校PTAは【家庭・学校・地域が協力し合って、児童の健や
かな成長を図ること】を目的としており、家庭と学校が担っているそれぞれの役
割を果たしつつ、子どもたちにより良い成長の場を作り、健全に育成することに
あると思います。そのためには、子どもたちを中心に、保護者と先生方が強い絆
で結ばれることが必要です。また、一方では社会情勢の変化を受けてPTA活動
も時代に合わせて変えていかなければならないと感じております。本年度は今ま
で築き上げられてきた真喜良小学校PTAの歴史と伝統を引継ぎつつ、来年の
開校三十周年、さらにはその先の未来へと続く活動にしてまいります。

時代に合わせたPTA活動
PTA活動については、決して強制されるものではありません。皆様それぞれの
考え方もあるかと思います。しかし、子どもたちにより安全で楽しい環境をつくっ
てあげたいという思いは、私たち親の共通の願いではないでしょうか。
そのような環境を作ってあげるためには、やはりPTAの活動が重要な役割を果
たすと信じております。
真喜良小学校のPTAでは、無理のない範囲で、できることから活動にご参加
いただけるよう努力してまいります。どうか少しずつで構いません、皆さまの力を
お貸しいただき、PTAに心を寄せていただければ幸いです。
役員一同、先生方と協力して、会員の皆様が気持ちよく、充実感に満ちた活
動になるよう心掛けてまいりますので、ご支援とご協力の程よろしくお願いいたし
ます。

みなさんよろしくお願いします！

PTA会長 砂川 直毅

令和７年６月13日

真喜良小学校
学校だより６月号②
児童数：249名

TEL 83-6850
FAX 83-3774

〇自律
〇対話
〇創造

学校教育目標：「幸動」 ～自分とみんなの幸せのために行動する子～



会長
砂川直樹

副会長
板橋真衣奈副会長

砂川高輝

ふぁーまー
荻原知穂 保健体育

金城一機

環境美化
宮良義光

広報
翁長朝和

会計
坂本裕子

生活指導
仲宗根行成

令和7年度PTA役員


	スライド 1
	スライド 2

